Præcipua tandem in eo erga pueros expositos viguit charitas, in eisquè alendis, & educandis, Thomæ studium propemodum fuit admirabile; Etenim cognita mulierum nequitia, quæ natorum in portas projectorum interitum negligebant, à singulis Ecclesiarum Rectoribus euulgari curauit, vt noctu ad sui Palatij ianuam pueri exponerentur; Illis autem, qui expositos ad eum defererebant, strenam quatuor Regalium largiebatur: adeo ad eius Palatij portam noctu vix in limine nati dimitterentur, quod à pauperibus ad Thomam delati essent. Thomas illos nutricibus lactandos illicò tradebat, quibus initio cuiuslibet mensis in Aula Palatij ordine dispositis, & pueros in vlnis gestatibus, propria manu menstruam mercedem exsoluebat: desuper ijs, quæ nitidiores, & pinguiore pueros defererebant, strenam adijciens, vt magis illas ad enixam puerorum curam impelleret.

Omnes deniquè ope, consilio iuuat, & in Sacramentorum administratione, nisi Canonica impedimenta obstarent, ius resisteret, aut se cùs prudentia suaderet, nullius desiderium defatigauit, & præsertim pueros grauitè ægrotantes, media nocte è strato exiliens, meridie mensam deferens, sacro chrismate perliniebat, ne ijdem sine tali adiumento ab hac luce migrarent.

Tandemquè meritis plenus Thomas, virtutum omnium assiduo exercitio cumulatifsimus, ieiunio, flagellis, & anxio animarum adipiscendarum studio, consumptis carnibus, & fluxa despiciebat, ad Patriam pergere festinabat. Quare cum in febrim incidisset, ea in dies ingrauescente, par in illo hilaritas animi augebatur, semper tamen iactando cogitatum in Domino, & voluntati eius conformari cupidus, cum ipsi significasset Episcopus Segrianus modicam fiduciam, quæ Physicis de eius temporali vita supererat, exhilaratus, Episcopo gratias egit, & flexis genibus, ac eleuatis ad Cælum oculis, inquit, *Letatus sum in his, quæ dicta sunt mihi, in domum Domini ibimus*. Et lætitiã illicò moderatus, subdidit. *Domine si adhuc Populo tuo sum necessaria.*

cessarius, non recuso laborem, seu minus, cupio dissolui, & esse tecum; Mox sacrum viaticum afferri, & Clerum vocari præcepit. Allatum est Venerabile Sacramentum, Capitulis, & Clero præeuntibus, ab Episcopo Segriano prædicto, sumptoquæ viatico, Thomas ad Clerum conuersus, illum breui, sed vehementi sermone hortatus est, vt mandata Domini custodiret, tam excelso ministerio debitam sanctitatem seruaret, Apostolicæ Sedi se se præcipuè obsequentem impensissimè profiteretur, & enixè Omnipotentem rogaret, vt sibi optimum, & exemplarem Præfulem concedere dignaretur: subdiditquæ, quod si Deus eum suo Regno dignum effecisset, vt valdè veraciter in illius infinita bonitate confidebat, assiduò pro Ecclesia Valentina Maiestatem suam rogaret, ne deficeret fides eius; ijsquæ tandem dimissis in pace Iesu Christi, & accersitis Oeonomo, & Confessario, cum sibi tantum pauperrima supellex superesset, eam inter pauperes familiares partitus est, Oeonomum deindè rogans, vt pro Christi visceribus, si quid rei familiaris residui foret, ingenuè ei aperiret, nè solatio destitueretur, nihil quicquam consciuum in obitu sibi reseruasse, quod pauperum vsibus non suggessisset, vel aliàs inscium quid pauperibus ipsum elargiri desijisse, mœrore afficeretur, inquires, si viam non deerit Deus.